
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

45/2021

Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
82.777.236/0001-01 (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

45/2021

Data do Processo: 14/04/2021

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

PREGÃO PRESENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE ARMÁRIO MULTIFUNÇÕES SOB MEDIDA PARA O CREAS -
CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; E ARMÁRIOS E PRATELEIRAS
NECESSÁRIOS PARA ARMAZENAR MATERIAIS DIDÁTICOS, DE HIGIENE/LIMPEZA E ALIMENTOS, CONFORME
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2021

PARECER DA COMISSÃO

Aos doze dias do mês de Maio de dois mil e vinte e um, as 10:45 horas, reuniram-se na Sala de Licitações a Comissão
Permanente  de  Licitações  designada  pelo  decreto  n°  087/2021  de  05  de  Fevereiro  de  2021,  para  julgar  a  licitação  em
epígrafe.  Registrasse  que  protocolaram  os  envelopes  n°1  e  n°2  dentro  do  prazo  estabelecido  do  edital  a  empresa:
CENTER  MÓVEIS  INDUSTRIA  E  COMERCIO  DE  MOVEIS  LTDA,  com  representante  credenciado.  Ato  continuo,  a
comissão e seu representante rubricou os documentos do credenciamento e também os envelopes, e foi atestado que os
mesmos  se  encontravam  lacrados.  Aberta  a  etapa  de  lances,  o  representante  ofertou  seu  lance,  como  prova  a  ata  em
anexo. O representante da empresa renuncia o prazo recursal. Deixada a palavra livre, ninguém fez uso da mesma. Dessa
maneira encerra-se a presente ata, onde todos passam a assinar.

 

Reuniram-se no dia 12/05/2021, as 11:08 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 087/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 45/2021 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: CENTER MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 ARMÁRIO MULTIFUNÇÕES 3,50mt X 2,75mt - ARMÁRIO
MULTIFUNÇÕES 3,50mt X 2,75mt

1,000 UN. 7.174,40 7.174,40

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

2 ARMÁRIO MEDINDO 2,40m DE COMPRIMENTO,  2,30m DE
ALTURA, 0,50m DE FUNDO, COM PORTAS DE CORRER, EM
MDF - ARMÁRIO MEDINDO 2,40m DE COMPRIMENTO,  2,30m
DE ALTURA, 0,50m DE FUNDO, COM PORTAS DE CORRER,
EM MDF

1,000 UNI 5.640,18 5.640,18

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

3 COZINHA PARTE DE BAIXO, COM 1,78m DE COMPRIMENTO,
0,85m DE ALTURA E 0,50m DE FUNDO, EM MDF BRANCO -
COZINHA PARTE DE BAIXO, COM 1,78m DE COMPRIMENTO,
0,85m DE ALTURA E 0,50m DE FUNDO, EM MDF BRANCO

1,000 UN. 1.484,26 1.484,26

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

4 BALCÃO COM 0,80m DE ALTURA, 0,40m DE LARGURA, 0,40m
DE FUNDO, EM MDF BRANCO - BALCÃO COM 0,80m DE
ALTURA, 0,40m DE LARGURA, 0,40m DE FUNDO, EM MDF
BRANCO

1,000 UN. 791,60 791,60

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

5 PRATELEIRA COM 2,32m DE ALTURA, 1,70m DE LARGURA E
0,40m DE FUNDO, EM MDF BRANCO - PRATELEIRA COM
2,32m DE ALTURA, 1,70m DE LARGURA E 0,40m DE

1,000 UN. 889,56 889,56



Página: 2 / 2
FUNDO, EM MDF BRANCO

15.980,00Total do Participante:

15.980,00Total Geral:

MEMBRO

ANDREIA FERRARI

MEMBRO

FERNANDO ALFREDO ARCARI

MEMBRO

VIVIAN GIZELE MARCOLAN

PREGOEIRO

FABIANA SCUSSIATO PEROSA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ponte Serrada, 12/05/2021

CENTER MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS LTDA

LUIS GIACOMELLI


